
1

                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ & ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΛΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΗΣΗΣ

Διεύθυνση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Γραμματεία

Email

Αμαλιάδος 17
115 23
Α. Καρτάλου
2131515703
2131515708
2106435913
dne@prv.ypeka.gr

        ΑΠΟΦΑΣΗ

                                                               
ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας ανάρτησης του Β1 Σταδίου της πολεοδομικής μελέτης 

του Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής του ΕΠΣ της πυρόπληκτης περιοχής 
των ΔΕ Νέας Μάκρης και Ραφήνας των δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας – 
Πικερμίου, αντίστοιχα, (ν.Αττικής).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 (παρ. 4, 5) του ν.4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - 
Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241), όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133) και το γεγονός ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ.

mailto:dne@prv.ypeka.gr
ΑΔΑ: 679Κ4653Π8-ΣΜΣ



2

3. Την 2/7-1-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).
4. Την υπό στοιχείο ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/83352/2034/10.8.2022 αίτηση της Συντονιστικής 
Επιτροπής των κατοίκων Μάτι Αττικής (ΣΕΚΜΑ).
5. Την 78/19-8-2022 γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων.
6. Το υπό στοιχείο ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/87836/2151/31.08.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, αποφασίζουμε

Παρατείνεται η προθεσμία ανάρτησης του Β1 Σταδίου της πολεοδομικής μελέτης 
του Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής του ΕΠΣ της πυρόπληκτης περιοχής των ΔΕ 
Νέας Μάκρης και Ραφήνας των δήμων Μαραθώνα και Ραφήνας – Πικερμίου, 
αντίστοιχα, (ν.Αττικής), η οποία έλαβε χώρα την 5-8-2022 κατά πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες, ήτοι έως 9-9-2022

Αθήνα, 1/9/2022
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

ΑΔΑ: 679Κ4653Π8-ΣΜΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/87879/2890

Ημ/νία: 01/09/2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-09-01T10:17:19+0000
	Not specified


		2022-09-01T13:18:32+0300
	Athens




